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Nr 339

Av herr Gustavsson, Bengt, om ersättniny till värnpliktige Bengt- 
Olov Cedergren från anslaget Ersättning i anledning av 
kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring m. m.

Tandteknikern, vpl 813-10-51 Bengt-Olov Cedergren, nu bosatt i Eskils
tuna, inryckte till repetitionsövning vid Göteborgs luftvärnskår den 10 sep
tember 1957. Sedan Cedergren erhållit sin militära utrustning, begav han 
sig bärande utrustningen i en säck mot förläggningen. Sedan Cedergren bu
rit bördan, som beräknas ha vägt 40 kg, omkring 200 m, segnade han ned och 
fördes i medtaget tillstånd till kårens sjukhus. Cedergren befanns ha drab
bats av hjärnskada.

Enligt intyg av vederbörande kårläkare förefaller det troligt, att bördans 
tyngd varit avgörande för Cedergrens sjukdomstillstånd.

Riksförsäkringsanstalten har genom beslut den 18 november 1957 fun
nit, att någon ersättning icke kunde tillerkännas Cedergren jämlikt 1950 års 
militärersättningsförordning, enär skälig anledning funnes att antaga, att 
sjukdomens framträdande föranletts av annan orsak än militärtjänstgö
ringen och att denna icke väsentligt bidragit därtill.

Försäkringsrådet har genom beslut den 12 september 1958 ej funnit skäl 
göra ändring i riksförsäkringsanstaltens beslut.

Cedergren hade fram till olycksfallet anställning hos en tandläkare. Denne 
har i intyg uttalat bland annat: Under den tid Cedergren varit anställd hos 
mig, har han inte, vad jag kan erinra mig, varit frånvarande någon dag på 
grund av sjukdom. Han har aldrig klagat över några krämpor utan har all
tid verkat pigg och livlig. Hans arbetsförmåga har varit god och hans arbets
tid har varit normal. Hans allmänna hälsotillstånd och kondition vid tiden 
för militärtjänstgöringen verkade fullt tillfredsställande.

Cedergren utryckte från militärtjänstgöringen invalidiserad. Hans själv
förtroende och företagsamhet är bruten. Han har haft viss sysselsättning i 
sitt yrke till reducerad lön. För närvarande uppbär han lön med endast 
300 kronor per månad. Detta arbete har kort varaktighet, varför framtiden 
i försörjningshänseende är oviss.

Cedergren är gift. Det egentliga försörjningsansvaret har efter händelsen 
lagts på Cedergrens hustru och föräldrar.

Enligt riksförsäkringsanstaltens beslut — i vilket försäkringsrådet icke 
funnit skäl göra ändring — skulle skälig anledning finnas atl antaga, att 
sjukdomens framträdande föranletts av annan orsak än militärtjänstgöringen 
och att denna icke väsentligen bidragit till sjukdomens framträdande.
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Ett ofrånkomligt faktum är emellertid, att Cedergren inställde sig frisk 
till militärtjänstgöringen och lämnade den invalidiserad. Även om skadan 
icke enbart skulle kunna anses ha föranletts av militärtjänstgöringen talar 
dock starka skäl för att Cedergren tillerkännes ersättning av kronan, så att 
han för sin försörjning icke skall behöva ligga andra till last.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att till tandteknikern, vpl 

813-10-51 Bengt-Olov Cedergren från anslaget Ersättning i 
anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgö
ring, måtte på grund av ifrågavarande sjukdom utbetalas 
ersättning som om 1950 års militärersättningsförordning va
rit tillämplig.

Stockholm den 27 januari 1960

Bengt Gustavsson
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